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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N41-2011 (D.A.S.G.
55/11) CONTRATACION DEL SERVICIO DE POLIZAS DE SEGUROS
SOLICITADOS POR LA DIRECCION PATRIMONIO Y LA DIRECCI()N’ DE
RECURSOS HUMANOS DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE
LA SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00

horas del dia 13 de Diciembre del 2011, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en

la Direcciéon de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de
Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,

ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita

en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR
ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios Generales

de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley
Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida
concordancia con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero
transitorios y demas relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente

citado, y conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones VIl y XV del
Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, :
ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. ISAAC ANGEL 8\
QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado; LA C. C.P.
ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del DR. JORGE
MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental;
EL C. LIC. ALMA ROSA SUAREZ GAN, en representacion del ING. JOSE JORGE
ARRAMBIDE GARZA, Encargado de la Secretaria de Desarrollo Econémico y LA
C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electrénica Inversa EA-919002997-N41-2011 (D.A.S.G. 55/11) relativa a \K

la contratacién del servicio de pdlizas de seguros solicitados por la Direccidén
Patrimonio y la Direccion de Recursos Humanos de la Subsecretaria de
Administracién de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Egtado, de
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conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR,
quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los
proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica
de la presente subasta, unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara
respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Néstor Armstrong Montemayor: (12/13/2011 10:01:46 AM) Inicio

Proveedor 718:(12/13/2011 10:10:27 AM) Buenos dias, ;podemos dar inicio a las
preguntas?

Proveedor 718:(12/13/2011 10:13:21 AM) PREGUNTAS PARTIDA 1.-

Proveedor 654: (12/13/2011 10:21:53 AM) SI

Proveedor 654: (12/13/2011 10:23:08 AM)

Proveedor 654: (12/13/2011 10:23:34 AM) Por éste medio, mi representada hace entrega
de las preguntas para la Junta de Aclaraciones la cual agradeceremos se de contestacion y

se considere forme parte integrante de las Bases de Licitacion por Subasta Electrénica
Inversa N° EA-919002997-N41- -~
Proveedor 654:(12/13/2011 10:24:17 AM) Administrativas
Proveedor 654:(12/13/2011 10:24:52 AM) 1. Atentamente agradeceremos a la
Convocante nos confirme que documentacion se tiene que anexar al sobre de la Propuesta

Técnica al mencionar la palabra “ETC.”. en el punto N° 9, Numeral I, pagina 8 '
“DOCUMENTOS ESENCIALES QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE

Proveedor 654: (12/13/2011 10:25:28 AM) 2. Atentamente agradeceremos a la -
Convocante nos confirme que toda la documentacion solicitada en el Sobre Técnico debera %
estar impresa en papel membretado de la empresa concursante. Favor de pronunciarse al

respecto. '

Proveedor 654:(12/13/2011 10:25:58 AM) 3. Atentamente solicitamos a la (}
convocante nos confirme que podemos incluir las Condiciones Generales pre impresas de

cada ramo en la presente licitacion, siempre y cuando éstas no se contrapongan a lo '
solicitado por el asegurado, 6 sea, las condicio

Proveedor 654: (12/13/2011 10:26:30 AM) 4. Atentamente agradeceremos a la
Convocante nos confirme que en el Punto 12, Pag. 11. INFRAESTRUCTURA, es requisito

indispensable para cumplir con éste punto, que la Concursante debera contar con Centro de [
Valuacion ubicado en la Ciudad de Monterrey '
Proveedor 654:(12/13/2011 10:27:43 AM) Partida II.- (VEHICULOS)

Proveedor 654: (12/13/2011 10:28:07 AM) No hay preguntas '
Proveedor 654:(12/13/2011 10:28:27 AM) Partida III.- (EMPRESARIAL) E\
Proveedor 654: (12/13/2011 10:28:56 AM) 1. Agradeceremos proporcionar el Reporte

de Inspeccion de las 3 ubicaciones principales y/o informacion relativa a las caracteristicas
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constructivas, niveles y protecciones contra incendio de las ubicaciones principales y el
Standard para el resto de

Proveedor_654: (12/13/2011 10:29:28 AM) INCENDIO

Proveedor 654: (12/13/2011 10:29:50 AM) 2. Con relacién al listado de ubicaciones y
valores que anexan en las presentes bases les pedimos su confirmacion de que los valores
son al 100% de reposicion.

Proveedor 654: (12/13/2011 10:30:14 AM) 3. Solicitamos respetuosamente a la
convocante nos confirme que la ubicaciéon: Washington 2000, Colonia Obrera, C.P. 64010,
Monterrey, N.L. no esta considera dentro de este seguro.

Proveedor 654: (12/13/2011 10:30:34 AM) 4. Favor de informarnos el tipo de bienes
que tienen dentro de plantas refrigeradoras

Proveedor 654: (12/13/2011 10:30:49 AM) 5. Favor de proporcionarnos listado de las
obras de arte con que cuenta el gobierno, detallando suma asegurada, autor, afio, técnica y
ubicacion de cada una.

Proveedor 654: (12/13/2011 10:31:11 AM) 6. Favor de informarnos el detalle de las
medidas de seguridad para la salvaguarda de las obras de arte.

Proveedor 654: (12/13/2011 10:31:28 AM) 7. Obra civil, al respecto les informamos
de manera respetuosa que esta seccion tiene un ramo especial para su manejo ya que no €s
usual que se inserte dentro de la cobertura de incendio por tal motivo les pedimos nos
confirmen que se pude maneja

Proveedor 654:(12/13/2011 10:31:50 AM) 8. Favor de confirmar que el riesgo de
terrorismo y sabotaje se encuentra excluido de la presente licitacion

Proveedor 654: (12/13/2011 10:32:09 AM) 9. Favor de confirmar que la cldusula de
reinstalacién automatica opera con cobro de prima a prorrata

Proveedor 654: (12/13/2011 10:32:31 AM) RESPONSABILIDAD CIVIL

Proveedor 718:(12/13/2011 10:32:45 AM) 1. PILOTOS : ;Horas totales en marca y y :
modelo de cada piloto a noviembre u octubre 2011?

Proveedor 654: (12/13/2011 10:32:47 AM) 10.  Favor de proporcionarnos los datos
actualizados referentes a los egresos del gobierno de Nuevo Ledn @
Proveedor 654: (12/13/2011 10:33:11 AM) 11.  Favor de informarnos la cifra
actualizada de empleados con que cuenta el gobierno.

Proveedor 718:(12/13/2011 10:33:21 AM) 2. AERONAVES; ;porcentaje de uso de cada
una?, desglosar gubernamental, persecucion de delincuentes, lucha contra el narcotrafico,
extincion de fuego, transporte de bomberos, fotografia aérea, transporte de pasajeros,
busqueda de personas extraviadas

Proveedor 654: (12/13/2011 10:33:30 AM) 12.  Solicitamos a la convocante nos permita
eliminar la cldusula de errores u omisiones ya que no opera dentro del seguro de
responsabilidad civil, favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor 718:(12/13/2011 10:33:38 AM) 3. ;Promedio anual de uso de cada un M
aeronave, en horas?
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Proveedor 654:(12/13/2011 10:33:50 AM) 13.  Favor de confirmar que los gastos de
defensa se encuentran incluidos en la suma asegurada basica en caso contrario encareceria
de manera importante el costo de su seguro favor de pronunciarse al respecto
Proveedor_718: (12/13/2011 10:33:52 AM) 4. ;Las aeronaves cuentan con equipo
adicional?

Proveedor 718:(12/13/2011 10:34:06 AM) 5. Confirmar, en su caso, el valor del equipo
adicional. _

Proveedor_654: (12/13/2011 10:34:23 AM) 14.  Con relacién a la cobertura de dafios a
vehiculos de empleados les solicitamos nos permitan eliminarla ya que los empleados no
pueden considerarse como terceros puesto que tienen una relacion laboral con el asegurado
favor e pronunciarse al respec

Proveedor 718:(12/13/2011 10:34:30 AM) 6. Confirmar si el equipo adicional, en su caso,
se encuentra contemplado dentro del valor acordado de la aeronave.

Proveedor 718: (12/13/2011 10:34:47 AM) 7. Confirmar si el equipo es removible o si se
encuentra instalado permanentemente en la aeronave.

Proveedor 654: (12/13/2011 10:34:55 AM) 15.  Favor de indicar si es motivo de
descalificacion el no trabajar con el despacho AJUSTES ESPECIALIZADOS KRIS. Favor
de pronunciarse al respecto.

Proveedor 718:(12/13/2011 10:34:59 AM) 8. Confirmar la suma asegurada de partes y
refacciones que requieren.

Proveedor 718: (12/13/2011 10:35:09 AM) 9. Confirmar la moneda para presentar la
licitacion.

Proveedor 718:(12/13/2011 10:35:19 AM) 10. ;En caso de que se tenga que presentar en
Moneda Nacional, favor de informar si el Gobierno de N.L. establece un Tipo de Cambio?
Proveedor 654:(12/13/2011 10:35:19 AM) Partida IV.- (PERSONAS GRUPO VIDA)
Proveedor 718:(12/13/2011 10:35:30 AM) 11. Favor confirmar en que moneda el
Gobierno de N.L. liquidara la prima a la Compafiia ganadora.

Proveedor 654: (12/13/2011 10:35:36 AM) 16.  Favor de confirmar que solo se solicita
la cobertura de Fallecimiento por cualquier causa. (f&' ,
Proveedor 654: (12/13/2011 10:35:55 AM) 17.  Favor de confirmar que el dividendo

sera sobre la Prima de Riesgo Devengada Pagada menos los Siniestros Ocurridos y con

periodicidad de estos en forma Anual de acuerdo al reglamento del seguro que entro en

vigor el dia 16 de Enero del 2010 yen d

Proveedor 654: (12/13/2011 10:36:59 AM) donde se menciona que solo se podra otorgar /
dividendos a pdlizas con un minimo de 1,000 asegurados debiendo ser sobre la Prima de
Riesgo Devengada Pagada menos los Siniestros Ocurridos y con periodicidad Anual.
Proveedor 654:(12/13/2011 10:37:19 AM) 18.  Favor de indicar el nimero y monto
equivalente aproximado de los siniestros que se encuentran abiertos y/o que aun no han
sido reportados. Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor 722:(12/13/2011 11:21:06 AM) Favor de indicarnos para la partida II de la
pestafia de camiones del inciso N° 1076 al 1092 ( indicarnos el valor de la unidad,
pertenecen a direccion de ejecucion de obras ya que sus modelos son menores a 1985

)

anl
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Proveedor 722:(12/13/2011 11:22:11 AM) Favor de indicarnos el valor de la unidad de
direccion de administracion general inciso 1195 de la pestafia de camiones ( Camién
pasajeros modelo 1980) y numero de pasajeros.

Proveedor 722:(12/13/2011 11:22:37 AM) Favor de indicarnos el valor de la unidad de
direccion de proteccion ciudadana inciso 701 de la pestafia de camiones ( Ford microbus
2006 ) y numero de pasajeros.

Proveedor 722:(12/13/2011 11:22:53 AM) Favor de indicarnos el valor de la unidad de
Jurisdiccion sanitaria N° 7 inciso 1031 de la pestafia de camiones ( Ford microbus 1992 ) y
nimero de pasajeros.

Proveedor 722:(12/13/2011 11:23:23 AM) Favor de indicarnos el valor de la Motocicleta
de Direccion de proteccion ciudadana inciso 146 de la pestafia de motos ( motocicleta
1995) ya que trae de valor $1.00

Proveedor 722:(12/13/2011 11:23:39 AM) Favor de indicar si en la pestafia de Autobuses
y micros las sumas aseguradas ( Valor de la unidad ) incluyen los equipos electronicos de
comunicacion, favor de indicar el valor del autobus y el del equipo )
Proveedor_722:(12/13/2011 11:24:08 AM) Las sumas aseguradas son a valor factura o
contemplan depreciacion por uso y modelo ? favor de especificar.

Proveedor 722:(12/13/2011 11:24:19 AM) Los valores de las unidades blindadas son a
valor factura ? o incluyen depreciacién por uso?, Favor de especificar.

Proveedor 722:(12/13/2011 11:24:36 AM) Favor de proporcionar reporte de siniestralidad

a detalle por cobertura y fecha de corte del reporte tal y como se indica en las bases del
concurso. :
Proveedor 722:(12/13/2011 11:24:56 AM) Favor de especificar si se puede hacer
modificaciones a las condiciones especiales solicitadas.
Proveedor 722:(12/13/2011 11:25:27 AM) Favor de indicarnos cuales unidades son de uso :
patrullas.

Proveedor 722:(12/13/2011 11:26:38 AM) Solicitamos atentamente nos indiquen en que

sobre y en que dia se incluira la relacion de equipos y costosEl parque vehicular con los .
costos por unidad?, favor de indicar si se entregara después de haber subastado? Favor de

pronunciarse al respecto.

Nestor Armstrong Montemayor: (12/14/2011 10:01:53 AM) Cerrado &/

Alma Cavazos Garcia: (12/14/2011 10:03:42 AM) jFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Néstor Armstrong Montemayor: (12/13/2011 10:01:46 AM) Inicio

PREGUNTA 1.- Proveedor 654: (12/13/2011 10:24:52 AM) 1. Atentamente
agradeceremos a la Convocante nos confirme que documentaciéon se tiene que

anexar al sobre de la Propuesta Técnica al mencionar la palabra “ETC.”. en el é(
punto N° 9, Numeral |, pagina 8 “DOCUMENTOS ESENCIALES QUE DEBE
CONTENER EL SOBRE

] 7 Subsecretaria de Administracion Secretaria de ;ﬁ,
oz www.nl.gob.mx 5 FI NANZAS Y TESORER'A RO'Q
oD Lo e C2.540 i 6 o GENERAL DEL ESTADO | NL



Gobierno para Todos
RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta.

PREGUNTA 2.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:25:28 AM) 2. Atentamente
agradeceremos a la Convocante nos confirme que toda la documentacion
solicitada en el Sobre Técnico debera estar impresa en papel membretado de la
empresa concursante. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta.

PREGUNTA 3.- Proveedor _654: (12/13/2011 10:25:58 AM) 3. Atentamente
solicitamos a la convocante nos confirme que podemos incluir las Condiciones
Generales pre impresas de cada ramo en la presente licitacion, siempre y cuando
éstas no se contrapongan a lo solicitado por el asegurado, 6 sea, las condijo

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta.

PREGUNTA 4.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:26:30 AM) 4. Atentamente
agradeceremos a la Convocante nos confirme que en el Punto 12, Pag. 11.
INFRAESTRUCTURA, es requisito indispensable para cumplir con éste punto, que
la Concursante debera contar con Centro de Valuacién ubicado en la Ciudad de
Monterrey

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta.

PREGUNTA 5.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:28:56 AM) 1. Agradeceremos
proporcionar el Reporte de Inspecciéon de las 3 ubicaciones principales y/o
informacion relativa a las caracteristicas constructivas, niveles y protecciones
contra incendio de las ubicaciones principales y el Standard para el resto de

proporcionada en el CD.

PREGUNTA 6.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:29:50 AM) 2. Con relacién al
listado de ubicaciones y valores que anexan en las presentes bases les pedimos
su confirmacion de que los valores son al 100% de reposicion.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacién
proporcionada en el CD.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion &

PREGUNTA 7.- Proveedor 654: (12/13/2011 10:30:14 AM) 3. Solicitamos
respetuosamente a la convocante nos confirme que la ubicacion: Washingfon
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2000, Colonia Obrera, C.P. 64010, Monterrey, N.L. no esta considera dentro de
este seguro.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 8.- Proveedor _654: (12/13/2011 10:30:34 AM) 4. Favor de
informarnos el tipo de bienes que tienen dentro de plantas refrigeradoras

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion
proporci_onada en el CD.

PREGUNTA 9.- Proveedor 654: (12/13/2011 10:30:49 AM) 5. Favor de
proporcionarnos listado de las obras de arte con que cuenta el gobierno,
detallando suma asegurada, autor, afo, técnica y ubicaciéon de cada una.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion
proporcionada en el CD.
PREGUNTA 10.- Proveedor _654: (12/13/2011 10:31:11 AM) 6. Favor de /- :

informarnos el detalle de las medidas de seguridad para la salvaguarda de las
obras de arte.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacién
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 11.- Proveedor _654: (12/13/2011 10:31:28 AM) 7. Obra civil, al
respecto les informamos de manera respetuosa que esta seccidon tiene un ramo
especial para su manejo ya que no es usual que se inserte dentro de la cobertura

de incendio por tal motivo les pedimos nos confirmen que se pude maneja \EE
//

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 12.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:31:50 AM) 8. Favor de confirmar
que el riesgo de terrorismo y sabotaje se encuentra excluido de la presente
licitacion

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion

proporcionada en el CD. /
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PREGUNTA 13.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:32:09 AM) 9. Favor de confirmar
que la clausula de reinstalacion automatica opera con cobro de prima a prorrata

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 14.- Proveedor_718: (12/1 3/2011 10:32:45 AM) 1. PILOTOS : ¢ Horas
totales en marca y modelo de cada piloto a noviembre u octubre 20117?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacién
proporcionada en el CD. El licitante ganador podra solicitar mas informacion
acerca de las horas de vuelo.

PREGUNTA 15.- Proveedor 654: (12/13/2011 10:32:47 AM) 10. Favor de
proporcionarnos los datos actualizados referentes a los egresos del gobierno de
Nuevo Ledn

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion
proporcionada en el CD. _

PREGUNTA 16.- Proveedor 654: (12/13/2011 10:33:11 AM) 11. Favor de
informarnos la cifra actualizada de empleados con que cuenta el gobierno.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 17.- Proveedor 718: (12/13/2011 10:33:21 AM) 2. AERONAVES; X

¢ porcentaje de uso de cada una?, desglosar gubernamental, persecucion de

delincuentes, lucha contra el narcotrafico, extincion de fuego, transporte de

bomberos, fotografia aérea, transporte de pasajeros, busqueda de personas )

extraviadas :
J

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 18.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:33:30 AM) 12. Solicitamos a la
convocante nos permita eliminar la clausula de errores u omisiones ya que no
opera dentro del seguro de responsabilidad civil, favor de pronunciarse al
respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacio
proporcionada en el CD.
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PREGUNTA 19.- Proveedor_718: (12/13/2011 10:33:38 AM) 3. ¢ Promedio anual
de uso de cada una aeronave, en horas?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacién
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 20.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:33:50 AM) 13. Favor de
confirmar que los gastos de defensa se encuentran incluidos en la suma
asegurada basica en caso contrario encareceria de manera importante el costo de
su seguro favor de pronunciarse al respecto

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacion
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 21.- Proveedor_718: (12/13/2011 10:33:52 AM) 4. ;Las aeronaves
cuentan con equipo adicional?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta yAa las coberturas solicitadas
en las bases. -

PREGUNTA 22.- Proveedor_718: (12/13/2011 10:34:06 AM) 5. Confirmar, en su »
caso, el valor del equipo adicional.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a las coberturas solicitadas
en las bases.

PREGUNTA 23.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:34:23 AM) 14. Con relacion a la
cobertura de dafos a vehiculos de empleados les solicitamos nos permitan
eliminarla ya que los empleados no pueden considerarse como terceros puesto
que tienen una relacion laboral con el asegurado favor e pronunciarse al respec

RESPUESTA: No se elimina la cobertura, favor de apegarse a las Bases de la
Subasta y a las coberturas solicitadas en las Bases.

PREGUNTA 24.- Proveedor_718: (12/13/2011 10:34:30 AM) 6. Confirmar si el
equipo adicional, en su caso, se encuentra contemplado dentro del valor acordado O\ :
de la aeronave.

RESPUESTA: Si, salvo en el caso de las refacciones.

PREGUNTA 25.- Proveedor_718: (12/13/2011 10:34:47 AM) 7. Confirmar si el
equipo es removible o si se encuentra instalado permanentemente en la aeronave’
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RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a las coberturas solicitadas
en las bases.

PREGUNTA 26.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:34:55 AM) 15. Favor de indicar
si es motivo de descalificaciébn el no trabajar con el despacho AJUSTES
ESPECIALIZADOS KRIS. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta.

PREGUNTA 27.- Proveedor_718: (12/13/2011 10:34:59 AM) 8. Confirmar la suma
asegurada de partes y refacciones que requieren.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a las coberturas solicitadas
en las bases.

PREGUNTA 28.- Proveedor 718: (12/13/2011 10:35:09 AM) 9. Confirmar la
moneda para presentar la licitacion.

RESPUESTA: Moneda Nacional.

PREGUNTA 29.- Proveedor_718: (12/13/2011 10:35:19 AM) 10. ¢ En caso de que
se tenga que presentar en Moneda Nacional, favor de informar si el Gobierno de
N.L. establece un Tipo de Cambio?

RESPUESTA: Como es una subasta electronica inversa, las propuestas son en :
moneda nacional, y es responsabilidad del licitante, hacer su calculo del tipo de < ;

cambio.

PREGUNTA 30: Proveedor_718: (12/13/2011 10:35:30 AM) 11. Favor confirmar
en que moneda el Gobierno de N.L. liquidara la prima a la Compariia ganadora.

RESPUESTA: Moneda Nacional

PREGUNTA 31.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:35:36 AM) 16. Favor de
confirmar que solo se solicita la cobertura de Fallecimiento por cualquier causa.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta.
PREGUNTA  32.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:35:55 AM) 17

Favor de confirmar que el dividendo sera sobre la Prima de Riesgo Devengada
Pagada menos los Siniestros Ocurridos y con periodicidad de estos en forma

Subsecretaria de Administracion Secretaria de :ﬁ
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Anual de acuerdo al reglamento del seguro que entro en vigor el dia 16 de Enero
del2010yend

RESPUESTA: EI dividendo se debe de calcular sobre la prima de riesgo
devengada. Este dividendo solo aplica para la cobertura “A” que es con suma
asegurada fija. La periodicidad del dividendo sera anual.

PREGUNTA 33.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:36:59 AM) donde se menciona
que solo se podra otorgar dividendos a pdlizas con un minimo de 1,000
asegurados debiendo ser sobre la Prima de Riesgo Devengada Pagada menos los
Siniestros Ocurridos y con periodicidad Anual.

RESPUESTA: El dividendo se debe de calcular sobre la prima de riesgo
devengada. Este dividendo sélo aplica para la cobertura “A” que es con suma

asegurada fija. La periodicidad del dividendo sera anual.

PREGUNTA 34.- Proveedor_654: (12/13/2011 10:37:19 AM) 18. Favor de indicar ;
el numero y monto equivalente aproximado de los siniestros que se encuentran
abiertos y/o que aun no han sido reportados. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta y a la informacién
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 35.- Proveedor_722: (12/13/2011 11:21:06 AM) Favor de indicarnos
para la partida |l de la pestafia de camiones del inciso N° 1076 al 1092 ( indicarnos
el valor de la unidad, pertenecen a direccion de ejecucion de obras ya que sus
modelos son menores a 1985.

RESPUESTA: A valor comercial.

PREGUNTA 36.- Proveedor_722: (12/13/2011 11:22:11 AM) Favor de indicarnos @3

el valor de la unidad de direccion de administracion general inciso 1195 de la
pestafia de camiones ( Camion pasajeros modelo 1980) y niumero de pasajeros.

RESPUESTA: Valor de la Unidad $32,200.00, Pasajeros 42

PREGUNTA 37.- Proveedor_722: (12/13/2011 11:22:37 AM) Favor de indicarnos
el valor de la unidad de direccién de proteccién ciudadana inciso 701 de la
pestaina de camiones ( Ford microbus 2006 ) y nUmero de pasajeros.

RESPUESTA: Valor de la Unidad $509,999.70, Pasajeros 27 /
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PREGUNTA 38.- Proveedor_722: (12/13/2011 11:22:53 AM) Favor de indicarnos
el valor de la unidad de Jurisdiccién sanitaria N° 7 inciso 1031 de la pestafa de
camiones ( Ford microbus 1992 ) y numero de pasajeros.

RESPUESTA: Valor de la Unidad $300,000.00, Pasajeros 22.

PREGUNTA 39.- Proveedor_722: (12/13/2011 11:23:23 AM) Favor de indicarnos
el valor de la Motocicleta de Direccién de proteccion ciudadana inciso 146 de la
pestafia de motos ( motocicleta 1995) ya que trae de valor $1.00

RESPUESTA: Valor de la unidad $31,700.00.

PREGUNTA 40.- Proveedor_722: (12/13/2011 11:23:39 AM) Favor de indicar si en
la pestaiia de Autobuses y micros las sumas aseguradas ( Valor de la unidad )
incluyen los equipos electrénicos de comunicacioén, favor de indicar el valor del

autobus y el del equipo ) :
RESPUESTA: Apegarse a las bases y al tipo de valuacion incluida para cada _
unidad en el anexo técnico. _

PREGUNTA 41.- Proveedor 722: (12/13/2011 11:24:.08 AM) Las sumas
aseguradas son a valor factura o contemplan depreciaciéon por uso y modelo ?
favor de especificar.

RESPUESTA: Apegarse a las bases y al tipo de valuacion incluida para cada
unidad en el anexo técnico.

PREGUNTA 42.- Proveedor_722: (12/13/2011 11:24:19 AM) Los valores de las X
unidades blindadas son a valor factura ? o incluyen depreciacion por uso?, Favor ’j

de especificar.

RESPUESTA: Apegarse a las bases y al tipo de valuacion incluida para cada
unidad en el anexo técnico. Las unidades blindadas son a valor convenido.

PREGUNTA 43.- Proveedor 722: (12/13/2011 11:24:36 AM) Favor de
proporcionar reporte de siniestralidad a detalle por cobertura y fecha de corte del
reporte tal y como se indica en las bases del concurso.

RESPUESTA: Apegarse a las bases, y a la informacién de la siniestralidad

proporcionada en el CD. /
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PREGUNTA 44.- Proveedor_722: (12/13/2011 11:24:56 AM) Favor de especificar
si se puede hacer modificaciones a las condiciones especiales solicitadas.

RESPUESTA Apegarse a las Bases de la Subasta.

PREGUNTA 45.- Proveedor_722: (12/13/2011 11:25:27 AM) Favor de indicarnos
cuales unidades son de uso patrullas.

RESPUESTA: Apegarse a las bases, y a la informacion de la siniestralidad
proporcionada en el CD.

PREGUNTA 46.- Proveedor 722: (12/13/2011 11:26:38 AM) Solicitamos
atentamente nos indiquen en que sobre y en que dia se incluira la relacion de
equipos y costos El parque vehicular con los costos por unidad?, favor de indicar
si se entregara después de haber subastado? Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Esta informacion sera solicitada a la compafia que resulte
ganadora, después de la fase de propuestas econémicas.

Néstor Armstrong Montemayor: (12/14/2011 10:01:53 AM) Cerrado ' '
Alma Cavazos Garcia: (12/14/2011 10:03:42 AM) jFORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADOQ!

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE_A# 'ICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
SERVICIOS GENERALES EN EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. 7

C. NE&TO < LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
. GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL
GERARDO MARROQUIN SALAZAR. DR. JORGE MANJARREZ RI¥ERA.

L ANGEL QUINTERO ROMERO C.P. A%NA VILLARREAL GONZALEZ
Subsecretaria de Administracion Secretaria de s.ﬁ;
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING. ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
JOSE JORGE ARRAMBIDE GARZA.

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

POR LA DIRECCION DE RECURSO HUMANOS DE POR LA DIRECCION DE PATRIMONIO DE LA
LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA

GENERAL DEL ESTADO. GENERAL DEL ESTADO.
C.P. MARCO ANTONIO ARANGUA MORALES LIC. RENE R. BORTONI VILLARREAL
INVITADA ESPECIAL

POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION ,DE LA ¥SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESOR 74 ERAL DEL ESTADO.

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-
919002997-N41-2011 (D.A.S.G. 55/11) relativa a la contratacion del servicio de pdlizas de seguros solicitados
por la Direccion Patrimonio y la Direccion de Recursos Humanos de la Subsecretaria de Administracion de la

Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado. k
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